

"ไทยแสงเจริญฯ" เปิดตัวรถบัสไฟฟ้า Farizon C10E ในไทย ผนึก SIIT ธรรมศาสตร์วิจัยต่อยอดเทคโนโลยี

🕒 20 พฤศจิกายน 2567 13:15 น. 👤 สยามรัฐออนไลน์ 📍 เทคโนโลยี-ไอที



บริษัท ไทยแสงเจริญ เซอร์วิส จำกัด ผู้นำด้านการจัดการโดยสารเพื่อบริการสาธารณะในประเทศไทย และปัจจุบันเป็นตัวแทนจำหน่ายและศูนย์บริการอย่างเป็นทางการของรถบัสไฟฟ้า Farizon ประกาศความสำเร็จในการนำเข้ารถบัสไฟฟ้า Farizon C10E รุ่นแรกสู่ตลาดไทย พร้อมประกาศความร่วมมือกับ สาขาวิศวกรรมอุตสาหกรรมและโลจิสติกส์อัจฉริยะ (Industrial Engineering and Smart Logistics) ภาควิชาวิศวกรรมเครื่องกลและระบบการผลิต (School of Manufacturing Systems and Mechanical Engineering) สถาบันเทคโนโลยีนานาชาติสิรินธร (SIIT) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ มุ่งเน้นการศึกษาและพัฒนาการออกแบบผลิตภัณฑ์ภายในห้องโดยสาร โดยยึดหลัก User-Centric Design ซึ่งได้จากการวิเคราะห์ผลความพึงพอใจของกลุ่มผู้ใช้เป้าหมาย เพื่อนำมาเป็นแนวทางในการเพิ่มความปลอดภัยและปรับปรุงการใช้งานให้เหมาะสมยิ่งขึ้นกับกลุ่มผู้บริโภค ทั้งนี้เป็นรถบัสไฟฟ้าที่พัฒนาโดย Farizon แบรินด์ ยานยนต์เพื่อการพาณิชย์ภายใต้ Geely Holding Group ผู้ผลิตรถยนต์ยักษ์ใหญ่ของจีน นำเสนอรถบัส

ไฟฟ้า Pure Electric Urban Bus รุ่นนี้โดดเด่นด้วยระบบขับเคลื่อนไฟฟ้า 100% พร้อมระยะทางวิ่งที่ตอบ
โจทย์การใช้งานในเมืองและการเดินทางระยะกลาง มาพร้อมระบบความปลอดภัยมาตรฐานสากล และ
เทคโนโลยีประหยัดพลังงานล่าสุด

เมื่อวันที่ 20 พ.ย.67 คุณชัชชัย วรรณวัฒน์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยแสงเจริญ เซอร์วิส จำกัด กล่าว
ว่า "การนำเข้ารถบัสไฟฟ้า Farizon C10E ถือเป็นก้าวสำคัญในการยกระดับอุตสาหกรรมขนส่งสาธารณะ
ของไทยสู่ยุคพลังงานสะอาด นอกจากจะช่วยลดมลพิษทางอากาศแล้ว ยังช่วยลดต้นทุนการดำเนินงานใน
ระยะยาวผ่านค่าบำรุงรักษาที่ต่ำกว่าและประสิทธิภาพการใช้พลังงานที่สูงกว่า" ในด้านความร่วมมือทาง
วิชาการ บริษัทฯ ได้ร่วมกับสถาบันเทคโนโลยีนานาชาติสิรินธร (SIIT) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์
รังสิต ในการนำรถบัส Farizon C10E มาใช้เป็นต้นแบบสำหรับการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยียานยนต์
ไฟฟ้า โดยมีเป้าหมายในการสร้างองค์ความรู้และพัฒนาบุคลากรในอุตสาหกรรมยานยนต์ไฟฟ้าของไทย

☰ ข่าวเกี่ยวข้อง



ธรรมศาสตร์ ร่วมกับ SEASONS WORLD จัดอบรมหลักสูตรผู้บริหาร “สุดยอดผู้นำ
ภาครัฐ”



จับตาเลือกตั้งอธิการบดีธรรมศาสตร์ กระเทือนสังคมไทย



“จุฬาฯ-ธรรมศาสตร์” แกล้งจัดงานฟุตบอลสานสัมพันธ์ 30 มี.ค.67 เปิดพื้นที่นีสิต
แสดงศักยภาพ



ไทยโพสต์

Thal Post
Circulation: 850,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/วไรตี้-ศิลปวัฒนธรรม

วันที่: พุธที่ 21 พฤศจิกายน 2567

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10233

หน้า: 10(บน)

Col.Inch: 118.30 Ad Value: 141,960

PR Value (x3): 425,880

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: VARIETY: วิทยาลัยนวัตกรรม ธรรมศาสตร์

วิทยาลัยนวัตกรรม ธรรมศาสตร์ หนุนไทยสู่ชาติพร้อมใช้ AI ขับเคลื่อนประเทศ



แรงงานเอไอในองค์กร



บรรยากาศในที่ประชุม IACIO Annual Conference 2024



ศ.ดร.ศุภสวัสดิ์
ชัยวาลย์



ดร.มอง-ปิแอร์
อ็ฟเฟรต



ผศ.ดร.กัมปพร
ธรรมสถิตย์เดช

VARIETY

ปัจจุบันเทคโนโลยี AI เข้ามามีบทบาทสำคัญในทุกภาคส่วน ของสังคม ทั้งในทางการศึกษา การแพทย์ การเงิน การผลิต ไปจนถึงการขนส่ง ด้วยเหตุนี้ วิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัย ธรรมศาสตร์ (CITU) ร่วมกับ International Academy of CIO (IACIO) จัดงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติประจำปี 2024 IACIO Annual Conference 2024 ภายใต้หัวข้อ “AI Strategic Transformation Principles and Practices for CIOs” เพื่อเปิดมุมมองใหม่ในด้านปัญญาประดิษฐ์ (AI) มาปรับใช้ในการสร้างการเปลี่ยนแปลงทางธุรกิจในทุกภาคส่วน เพื่อผลักดันธุรกิจให้มีความยั่งยืนและเติบโตอย่างรวดเร็ว ไม่ว่าจะเป็นในด้านการผลิต การแพทย์ การเงิน และการขนส่ง หรือการนำเอไอไปใช้ในภาครัฐบาล และจัดการในภาคอุตสาหกรรมต่างๆ

พร้อมเจาะลึกประเด็นสำคัญหลายประการ อาทิ ข้อมูลเชิงลึกเกี่ยวกับการจัดอันดับรัฐบาลดิจิทัลของประเทศไทยเมื่อเทียบกับประเทศอื่นๆ ในภูมิภาคและระดับโลก ความท้าทายในการนำ AI ไปใช้ในภาครัฐบาล และจัดการในภาคอุตสาหกรรมต่างๆ แนวทางการสร้างเครือข่ายทางวิชาชีพ การจัดการ AI การกำหนดบทบาทกลุ่ม CIO ที่ควรจะเป็นสำหรับการนำ AI มาใช้ในองค์กรในโลกยุคใหม่ ฯลฯ

สำหรับ IACIO เป็นสถาบันส่งเสริมและสนับสนุนการศึกษาด้านความเป็นผู้นำของผู้บริหารสูงสุดที่บริหารสายงานระบบข้อมูล หรือ CIO (Chief Information Officer) ด้านการประยุกต์ใช้และนวัตกรรม ICT เช่น เทคโนโลยีมือถือ (Mobile), IoT และ Blockchain โดยผู้ร่วมก่อตั้งประกอบด้วย ประเทศญี่ปุ่น สหรัฐอเมริกา อินโดนีเซีย ฟิลิปปินส์ สวิตเซอร์แลนด์ และประเทศไทย ปัจจุบันมีสมาชิก พันธมิตร และความร่วมมือครอบคลุมทั่วทุกภูมิภาคกว่า 50 ประเทศ อาทิ จีน เนเธอร์แลนด์ อินเดีย เกาหลีใต้ สิงคโปร์ สหราชอาณาจักร เวียดนาม อิตาลี รัสเซีย คาซัคสถาน อุซเบกิสถาน องค์กร NGO และองค์กรระหว่างประเทศ เช่น APEC, OECD และ ITU

ในขณะเดียวกันภายในงาน IACIO Annual Conference 2024 ตลอดระยะเวลา 3 วัน ตั้งแต่วันที่ 17-19 พฤศจิกายน 2567 ยังเจาะลึกประเด็นสำคัญหลายประการ อาทิ ข้อมูลเชิงลึกเกี่ยวกับการจัดอันดับรัฐบาลดิจิทัลของประเทศไทย ซึ่งเป็นการประเมินเปรียบเทียบกับประเทศอื่นๆ ทั้งในภูมิภาคและระดับโลก โดยข้อมูลเหล่านี้จะเป็นประโยชน์อย่างมากสำหรับการพัฒนาระบบการบริหารจัดการของภาครัฐในอนาคต เนื่องจากสามารถช่วยให้เรามองเห็นแนวโน้มในการพัฒนารัฐบาลดิจิทัล และเตรียมความพร้อมเพื่อรับมือกับความท้าทาย



ต่างๆ ที่จะเกิดขึ้นในการนำเทคโนโลยีดิจิทัลมาปรับปรุงการทำงานของทุกภาคส่วนให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น สอดรับกับความคาดหวังและความต้องการของประชาชนในยุคดิจิทัลอย่างแท้จริง

นอกจากนี้ยังมีความท้าทายในการนำ AI ไปใช้ในภาคธุรกิจและภาคอุตสาหกรรมต่างๆ เช่น ความกังวลด้านความปลอดภัยข้อมูล ความเป็นส่วนตัว รวมถึงข้อกำหนดทางกฎหมายที่ยังไม่ครอบคลุมเพียงพอสำหรับการควบคุมและกำกับดูแลการใช้งาน AI โดยมีนโยบายการพัฒนาทักษะบุคลากรและสร้างความโปร่งใสในการใช้เทคโนโลยีอย่างมีความรับผิดชอบ รวมทั้งแนวทางการสร้างเครือข่ายทางวิชาชีพ (Professional Network) เครือข่ายวิชาชีพที่เข้มแข็งจะช่วยให้บุคลากรจากภาคส่วนต่างๆ สามารถแลกเปลี่ยนความรู้และแบ่งปันประสบการณ์ในการนำ AI ไปใช้ในองค์กรได้อย่างเหมาะสม

ศ.ดร.ศุภสวัสดิ์ ชัชวาลย์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (มธ.) กล่าวว่า ในปีนี้ วิทยาลัยนวัตกรรม ม.ธรรมศาสตร์ ได้รับโอกาสเป็นเจ้าภาพจัดงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ IACIO Annual Conference 2024 ในหัวข้อ “AI Strategic Transformation Principles and Practices for CIOs” เนื่องด้วยปัจจุบันเทคโนโลยี AI เข้ามามีบทบาทสำคัญในทุกภาคส่วนของสังคม ทั้งในด้านการศึกษ การแพทย์ การเงิน การผลิต ไปจนถึงการขนส่ง ทั้งนี้ ย้อนกลับไปที่เมื่อ 2 ปีที่แล้ว มีข้อคิดเห็นเกี่ยวกับทิศทางการนำเอไอเข้าสู่ระบบการศึกษาที่ไม่ตรงกันด้วยปัจจัยต่างๆ แต่ปัจจุบันเห็นได้ชัดว่าทุกสถาบันการศึกษาให้ความสำคัญกับเอไอในการเรียนรู้ของนักศึกษา ม.ธรรมศาสตร์ มีนโยบายการขับเคลื่อนการใช้ AI เพื่อยกระดับสถาบัน โดยมีการปรับการเรียนรู้อิงกับนักเรียนแต่ละคน (Personalized Learning) ทำให้เกิดการเรียนรู้ที่มีประสิทธิภาพและตรงกับความต้องการมากขึ้น ซึ่งเอไอจะช่วยจัดการกระบวนการบริหารจัดการ ในการจัดตาราง การจัดทรัพยากร และการลงทะเบียนนักศึกษา ช่วยลดภาระงานซ้ำซ้อน และเกิดการประเมินผลเป็นไปอย่างรวดเร็ว

อธิการบดี มธ.กล่าวต่อว่า โดยสัปดาห์ที่ผ่านมาทาง ม.ธรรมศาสตร์ เห็นชอบร่างระเบียบว่าด้วยการใช้ปัญญาประดิษฐ์เพื่อการศึกษา คาดว่าภายใน 2 เดือนนับจากนี้จะมีการประกาศใช้อย่างเป็นทางการ ซึ่งกรอบแนวทางในการนำเอไอมาใช้ในการเรียนการสอนอย่างถูกต้องเหมาะสม และให้เกิดประโยชน์สูงสุด โดยมีการปรับการเรียนรู้อิงกับนักเรียนแต่ละคน (Personalized Learning) ทำให้เกิดการเรียนรู้ที่มีประสิทธิภาพและตรงกับความต้องการมากขึ้น รวมถึงการใช้เอไอในการบริหารจัดการทรัพยากรของมหาวิทยาลัย ทั้งนี้ในการใช้เอไอจะต้องคำนึงถึงหลักความถูกต้องตามหลักจริยธรรม ความสมดุลของการใช้เอไอที่เหมาะสม เพราะเอไอไม่สามารถนำมาใช้ได้ทุกเรื่อง ยังต้องพึ่งพาความคิดสร้างสรรค์หรือกำลังของคนด้วย

การพัฒนานักศึกษาซึ่งจะเป็นแรงงานให้ตอบโจทย์ในตลาดแรงงานเอไอ อธิการบดี มธ.มีมุมมองว่า ในอนาคตแรงงานเอไอจะมีสัดส่วนการต่งงานน้อย เนื่องจากมีความต้องการสูง ดังนั้นไม่ใช่แค่สาขาเทคโนโลยีที่จะมีทักษะนี้ แต่ทุกสาขาในมหาวิทยาลัยจะต้องมีการประยุกต์ใช้เอไอเข้ากับสิ่งที่เรียนได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งในวิทยาลัยนวัตกรรมก็มีคอร์สเรียนเอไอสำหรับนักศึกษาสาขาต่างๆ ในช่วงใกล้เรียนจบ เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อมในการเข้าสู่ตลาดแรงงาน

โดยได้มีการคาดการณ์ว่าภายในปี 2573 ภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้จะเป็นภูมิภาคที่มีการใช้เอไอในการขับเคลื่อนธุรกิจเศรษฐกิจขนาดใหญ่ที่สุดเป็นอันดับ 4 ของโลก คาดว่าความต้องการด้านเทคโนโลยี AI ในภูมิภาคจะเพิ่มขึ้นอีกเป็น 3 เท่า ระหว่างปี พ.ศ.2570-2580 ส่งผลต่อการเพิ่มมูลค่าทางเศรษฐกิจให้แก่ประเทศในภูมิภาค โดยคาดการณ์ว่ามูลค่าการซื้อขายที่เกี่ยวข้องกับ AI จะสูงถึงประมาณ 500,000 ล้านบาท ซึ่งนับเป็นโอกาสสำคัญสำหรับธุรกิจท้องถิ่นในการปรับตัวเข้าหาเทคโนโลยีและสร้างมูลค่าเพิ่ม

“ดังนั้นการจัดงานประชุมวิชาการในครั้งนี้จะเป็นเวทีที่ช่วยให้ผู้เข้าร่วมจากทั่วโลกได้แลกเปลี่ยนแนวทางที่เป็นประโยชน์ในการปรับตัวและรับมือกับการเปลี่ยนแปลงทางเทคโนโลยี ซึ่งจะนำไปสู่การสร้างโอกาสใหม่ๆ และการพัฒนาธุรกิจใหม่ในทิศทางที่ยั่งยืน ตลอดจนเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันให้กับภาคธุรกิจและเศรษฐกิจของประเทศ ต่อยอดไปถึงการประยุกต์ใช้ในหลากหลายมิติ เพื่อสร้างนวัตกรรมที่สอดคล้องกับความต้องการและทิศทางการพัฒนาในอนาคต” อธิการบดี มธ.กล่าว

ผศ.ดร.ภูมิพร ธรรมสถิตย์เดช นวัตกรรมและการแปรรูปทางดิจิทัล วิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ กล่าวเสริมว่า ทักษะเอไอเป็นเรื่องที่ทุกคนต้องมีความรู้เบื้องต้น เพื่อเป็นพื้นฐานในการต่อยอดสู่ระดับมืออาชีพ และสิ่งสำคัญของแรงงานเอไอคือการเข้าใจบริบทของการใช้เอไอในองค์กรนั้นๆ เพราะแต่ละตำแหน่งมีการใช้เอไอที่แตกต่างกัน เพื่อการบริหารจัดการองค์กรได้อย่างมีประสิทธิภาพ ดังนั้นความต้องการขององค์กรจะต้องมีบุคลากรที่ใช้เอไอในทักษะต่างๆ ในการเรียนการสอนจึงไม่ใช่แค่การสร้างวิศวกรเอไอหรือผู้เชี่ยวชาญเทคนิคด้านเอไอ แต่หัวใจหลักคือ การสร้างแรงงานที่ตอบโจทย์ความต้องการขององค์กรที่ต้องการจ้างแรงงานเอไอ เพื่อออกแบบหลักสูตรหรือวิชาที่เหมาะสม

ด้านบทบาทของ CIO กับการนำเอไอมาใช้ในองค์กร ดร.ฌอง-ปีแอร์ ออฟเฟรต ประธานกรรมการ IACIO กล่าวว่า ในฐานะที่ IACIO เป็นสมาคมของ CIO ระดับโลก ซึ่งประกอบด้วยนักวิชาการและผู้เชี่ยวชาญด้านการจัดการสารสนเทศจากทั่วโลกกว่า 50 ประเทศ มุ่งมั่นที่จะส่งเสริมและสนับสนุนการใช้มุมมองของ CIO ในการปรับเปลี่ยนและนำเทคโนโลยีมาเพิ่มประสิทธิภาพองค์กรในยุคดิจิทัลที่มีการพัฒนาอย่างไม่หยุดยั้ง โดยปัจจุบันเทคโนโลยีดิจิทัลมีการก้าวหน้าอย่างรวดเร็วและซับซ้อน จนทำให้การบริหารจัดการองค์กรจำเป็นต้องอาศัยแนวทางใหม่ๆ ที่ทันสมัย ซึ่งจะช่วยให้ CIO สามารถตอบสนองต่อความท้าทายที่เกิดขึ้นได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ประธานกรรมการ IACIO กล่าวต่อว่า บทบาทของ CIO ในปัจจุบันไม่ได้จำกัดอยู่เพียงการดูแลด้านเทคโนโลยีสารสนเทศขององค์กรเท่านั้น แต่ต้องเป็นผู้วางกลยุทธ์เพื่อให้เทคโนโลยีถูกนำไปใช้อย่างมีคุณค่าและเกิดประสิทธิผลสูงสุด การเตรียมความพร้อมในด้านทักษะ ความรู้ และการเข้าถึงเครื่องมือที่ทันสมัยถือเป็นสิ่งสำคัญ รวมถึงการนำเอไอมาใช้ในองค์กรอย่างเหมาะสม เพื่อสร้างประโยชน์สูงสุดในด้านต่างๆ โดยเฉพาะในด้านการจัดการและการกำกับดูแล จำเป็นต้องอยู่ภายใต้กรอบที่ชัดเจน มีความโปร่งใส และเป็นที่ยอมรับตามหลักจริยธรรม การกำกับดูแลการใช้งานอย่างถูกต้องจะช่วยให้องค์กร



ไทยโพสต์

Thai Post
Circulation: 850,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/วาไรตี้-ศิลปวัฒนธรรม

วันที่: พุธที่ 21 พฤศจิกายน 2567

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10233

หน้า: 10(บน)

Col.Inch: 118.30Ad Value: 141,960

PRValue (x3): 425,880

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: VARIETY: วิทยาลัยนวัตกรรม ธรรมศาสตร์

มั่นใจว่าเอไอไม่เพียงแต่เพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน แต่ยังสอดคล้องกับมาตรฐานด้านจริยธรรมและความรับผิดชอบต่อสังคม

กำพล ศรณะรัตน์ นายกสมาคมซีไอโอไทย กล่าวว่า เอไอเป็นเทคโนโลยีที่จำเป็นในยุคปัจจุบัน อย่างที่ทุกคนรู้จักดีและมีการใช้งานกันมากขึ้น อย่าง ChatGPT ที่มีข้อมูลต่างๆ ถูกป้อนเข้าไปในระบบ เมื่อมีผู้ใช้งานในการสั่งการก็สามารถที่จะผลิตคำตอบให้ผู้ใช้งานได้ เพราะข้อมูลถือเป็นปัจจัยสำคัญในการพัฒนาเอไอ แต่อย่างไรก็ตาม ข้อมูลต่างๆ ก็ จะเกิดการเผยแพร่อย่างไม่จำกัด จึงต้องมีเรื่องของความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอร์เข้ามาเกี่ยวข้อง ซึ่งเอไอสามารถสร้างระบบป้องกันการแฮ็กได้ แต่ก็จะมี การสร้างเพื่อมาแฮ็กข้อมูลอีก ดังนั้นความปลอดภัยในการใช้เอไอจึงเป็นส่วนสำคัญ เพื่อป้องกันไม่ให้เกิดการนำไปใช้ในทางที่ผิด

“ทั้งนี้ในมุมมองของการนำเอไอมาใช้ในการองค์กร สิ่งสำคัญคือ ศักยภาพขององค์กรในการนำเอไอมาใช้งานมากเพียงพอหรือไม่ ไม่ว่าจะเป็นทรัพยากรบุคคลหรือเครื่องมือ และเมื่อมีการนำเอไอมาใช้งาน บุคลากรเดิมขององค์กร การไล่ออกไม่ใช่แนวทางพัฒนาองค์กร ควรจะมีการพัฒนาทักษะเดิม (Upskill) เพิ่มทักษะใหม่ (Reskill) เพื่อให้มีความรู้เท่าทันเทคโนโลยีในอนาคต” กำพลทิ้งท้าย.



มธ.หนุนไทยพร้อมใช้เอไอขับเคลื่อนประเทศ

วิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (CITU) ร่วมกับ International Academy of CIO (IACIO) จัดงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ประจำปี 2024 IACIO Annual Conference 2024 ภายใต้หัวข้อ “AI Strategic Transformation Principles and Practices for CIOs” เพื่อเปิดมุมมองใหม่ด้านปัญญาประดิษฐ์ หรือ เอไอ มาปรับใช้ในการสร้างการเปลี่ยนแปลงทางธุรกิจในหลากหลายอุตสาหกรรม โดยได้รวบรวมผู้เชี่ยวชาญและนักวิจัยด้านสารสนเทศจากทั่วโลก ที่จะมาร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและวิธีการใช้งานเอไอ เป็นนวัตกรรมเพื่อผลักดันธุรกิจให้มีความยั่งยืนและเติบโตอย่างรวดเร็ว ไม่ว่าจะเป็นในด้านการผลิต การแพทย์ การเงิน และการขนส่ง พร้อมเจาะลึกประเด็นสำคัญหลายประการ

โดย ศ.ดร.สุกสวัสดิ์ ชัชวาลย์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (มธ.) เปิดเผยว่า ปัจจุบันเทคโนโลยีเอไอเข้ามามีบทบาทสำคัญในทุกภาคส่วนของสังคม ทั้งในด้านการศึกษา การแพทย์ การเงิน การผลิต ไปจนถึงการขนส่ง ดังนั้นการประชุมดังกล่าวจึงถือว่ามีความสำคัญอย่างมาก โดยในงานได้รวบรวมผู้เชี่ยวชาญ นักวิชาการ และผู้นำองค์กรด้านสารสนเทศจากทั่วโลกมาร่วมหารือแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับบทบาทของปัญญาประดิษฐ์ ในการเปลี่ยนแปลงโมเดลธุรกิจและช่วยขับเคลื่อนเศรษฐกิจในอนาคต ตลอดจนการ

รับมือกับความท้าทายและการใช้เอไอในภาคอุตสาหกรรมและภาครัฐบาล

“การที่วิทยาลัยนวัตกรรม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ได้รับเกียรติให้เป็นเจ้าภาพในครั้งนี้ สะท้อนถึงความมุ่งมั่นที่จะสนับสนุนและส่งเสริมการพัฒนาเอไอให้เกิดขึ้นอย่างยั่งยืนในประเทศไทย โดยมุ่งหวังว่าจะเป็นเวทีที่ช่วยให้ผู้เข้าร่วมจากทั่วโลกได้แลกเปลี่ยนแนวทางที่เป็นประโยชน์ในการปรับตัวและรับมือกับการเปลี่ยนแปลงทางเทคโนโลยี ซึ่งจะนำไปสู่การสร้างโอกาสใหม่ๆ และการพัฒนาธุรกิจทางที่ยั่งยืน ตลอดจนเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันให้กับภาคธุรกิจและเศรษฐกิจของประเทศ ตลอดจนไปถึงการประยุกต์ใช้ในหลากหลายมิติเพื่อสร้างนวัตกรรมที่สอดคล้องกับความต้องการและทิศทางการพัฒนาในอนาคต

ทั้งนี้ในด้านการศึกษา ม.ธรรมศาสตร์มีนโยบายการขับเคลื่อนการใช้เอไอเพื่อยกระดับสถาบัน โดยมีการปรับการเรียนรู้ให้เหมาะกับนักเรียนแต่ละคน (Personalized Learning) ทำให้เกิดการเรียนรู้ที่มีประสิทธิภาพและตรงกับความต้องการมากขึ้น ซึ่งเอไอจะช่วยจัดการกระบวนการบริหารจัดการ ในการจัดการเรียน การจัดการทรัพยากร และการลงทะเบียนนักศึกษา ช่วยลดภาระงานซ้ำซ้อนและเกิดการประเมินผลเป็นไปอย่างรวดเร็ว ในภาพรวมเอไอยังช่วยเปิดโอกาสให้เกิดการเข้าถึงการเรียนรู้ได้อย่างเท่าเทียมให้กับประชาชนหลายกลุ่มได้

ครอบคลุมมากยิ่งขึ้น

อย่างไรก็ตาม ได้มีการคาดการณ์ว่าภายในปี 2573 ภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้จะเป็นภูมิภาคที่มีการใช้เอไอในการขับเคลื่อนธุรกิจเศรษฐกิจขนาดใหญ่ที่สุดเป็นอันดับ 4 ของโลก โดยคาดว่าจะความต้องการด้านเทคโนโลยีเอไอในภูมิภาคจะเพิ่มขึ้นอีกเป็น 3 เท่า ระหว่างปี 2570-2580 ส่งผลต่อการเพิ่มมูลค่าทางเศรษฐกิจให้แก่ประเทศในภูมิภาค โดยคาดการณ์ว่ามูลค่าการซื้อขายที่เกี่ยวข้องกับเอไอ จะสูงถึงประมาณ 500,000 ล้านบาท ซึ่งนับเป็นโอกาสสำคัญสำหรับธุรกิจท้องถิ่นในการปรับตัวเข้าหาเทคโนโลยีและสร้างมูลค่าเพิ่ม

ด้าน น.ส.ศุภมาส อิศรภักดี รว. การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม กล่าวว่า ความร่วมมือระหว่างภาครัฐ ภาคเอกชน และสถาบันการศึกษาถือเป็นหัวใจสำคัญที่จะช่วยให้การพัฒนาเทคโนโลยีเอไอในประเทศไทยเกิดขึ้นอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดผลลัพธ์ที่ดีในเชิงปฏิบัติ ซึ่งการร่วมมือในการประชุมหรือ IACIO ในครั้งนี้จะช่วยกำหนดทิศทางและเป้าหมายการพัฒนาเอไอของประเทศให้มีความชัดเจนมากขึ้น ทั้งยังเป็นโอกาสในการประสานพลังร่วมกันเพื่อเตรียมความพร้อมในด้านโครงสร้างพื้นฐานและการจัดสรรทรัพยากร ทั้งบุคลากร เทคโนโลยี และงบประมาณ ที่จะต้องตอบสนองต่อความต้องการและความเร่งด่วนของการเปลี่ยนแปลงทางเทคโนโลยีในยุคดิจิทัล.



เดลินิวส์

กรอบ่าย

Daily News (Mid-Day)
Circulation: 500,000
Ad Rate: 1,800

Section: First Section/ภาพ-ข่าวสังคม
วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2567
ปีที่: - ฉบับที่: 27434
Col.Inch: 21.91 Ad Value: 39,438
ภาพข่าว: ระฆังแก้ว: ประชุมวิชาการ

หน้า: 5(ขวา)

PRValue (x3): 118,314

คลิป: สี่สี่



ประชุมวิชาการ ศุภมาส อิศรภักดี รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม ศ.ศุภสวัสดิ์ ชัชวาลย์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ และ ดร.ฌอง-ปีแอร์ อ็ฟเฟรต ประธานกรรมการ IACIO ร่วมเปิดงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ประจำปี 2024 หรือ IACIO Annual Conference 2024 (IACIO 2024) ภายใต้หัวข้อ “AI Strategic Transformation Principles and Practices for CIOs” ที่โรงแรมอีสติน แกรนด์ พญาไท



มติชน
กรอบบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,650

Section: First Section/สังคม

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2567

ปีที่: 47

ฉบับที่: 17057

หน้า: 6(ซ้าย)

Col.Inch: 20.76 Ad Value: 34,254

PRValue (x3): 102,762

คลิป: สี่สี่

ภาพข่าว: เรียงคนมาเป็นข่าว: ประชุมวิชาการ

เรียงคน มาเป็นข่าว



ประชุมวิชาการ - ศุภมาส อิศรภักดี รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พร้อมด้วย ศุภสวัณต์ ชัยवालย์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ณ เมือง-ปีแอร์ ออฟเฟรต ประธานกรรมการ IACIO ร่วมเปิดงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ประจำปี 2024 ณ โรงแรมอีสติน แกรนด์ พญาไท เมื่อเร็วๆ นี้



ไทยรัฐ
กรอบบ่าย

Thai Rath (Mid-Day)
Circulation: 800,000
Ad Rate: 750

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2567

ปีที่: 75

ฉบับที่: 24412

หน้า: 5(ซ้าย)

Col.Inch: 44.79 Ad Value: 33,592.50 PRValue (x3): 100,777.50 คลิป: ชาว-ดำ

คอลัมน์: เพาะพาที่: ยินดี "75 ศิษย์เก่า" ดีเด่น 75 ปี "เศรษฐศาสตร์" ม...



ยินดี "75 ศิษย์เก่า" ดีเด่น 75 ปี "เศรษฐศาสตร์" มธ.

เมื่อวานนี้ผมรายงานให้ท่านผู้อ่านได้รับทราบไปแล้วว่า วันเสาร์ที่ 23 พฤศจิกายน 2567 หรือวันพรุ่งนี้จะมีงานฉลอง 75 ปีของการก่อตั้งคณะเศรษฐศาสตร์ ธรรมศาสตร์ ที่โรงแรมแกรนด์ไฮแอท เอราวัณ กรุงเทพฯ ระหว่าง 14.00-22.00 น.

โดยแบ่งออก 2 ภาคคือภาคบ่ายตั้งแต่ 14.00 น. จะเป็นพิธีประกาศเกียรติคุณ "ศิษย์เก่าเกียรติยศ" และ "ศิษย์เก่าดีเด่น" และภาคค่ำตั้งแต่ 18.00 น. จะเป็นงาน "กินสู่เหย้า" มีรายการระลึกความหลังและสนุกสนานบันเทิงต่างๆตามที่ผมเขียนเกริ่นไว้

วันนี้เราลองมาดูรายชื่อศิษย์เก่าดีเด่นในรอบ 75 ปีของคณะเศรษฐศาสตร์กันบ้างนะครับ ซึ่งผมก็คงจะคัดลอกมาได้เพียงบางส่วนเท่านั้นเพราะรายชื่อทั้งหมดที่ผู้ได้รับการยกย่องในหมวด "ศิษย์เก่าเกียรติยศ" 7 ท่าน กับกลุ่มที่ 2 "ศิษย์เก่าดีเด่น" ซึ่งมีถึง 75 ท่าน รวมเป็นทั้งหมด 82 ท่าน อย่างไรก็ตามเสียก็คงต้องสั้นคอลัมน์แน่นอน

ที่จะลงได้ครบถ้วนก็คือกลุ่มแรก "ศิษย์เก่าเกียรติยศ" ซึ่งมีทั้งสิ้น 7 ท่าน ดังรายชื่อเรียงตามลำดับตัวอักษรดังนี้ครับ

1.คุณชนินท์ ว่องกุศลกิจ, 2.คุณประทีป อภิสารธนรักษ์, 3.ม.ร.ว.ปรีดิยาธร เทวกุล, 4.คุณบุญ เลียวไพโรจน์, 5.ดร.สมคิด จาตุศรีพิทักษ์, 6.ส.ดร.อรัญ ธรรมโน และ 7.คุณอาคม เดิมพิทยาไพสิฐ

ทั้ง 7 ท่านล้วนมีบทบาทในการพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศไทยทั้งในภาครัฐภาคเอกชนและภาคการเมือง เป็นที่รู้จักและรับรู้จากสังคมไทยอย่างยิ่ง

สำหรับ กลุ่มที่ 2 คือ "ศิษย์เก่าดีเด่น" ซึ่งมี 75 ท่าน ขออนุญาตนำลงเฉพาะศิษย์เก่ารุ่นก่อนผม รุ่นเดียวกับผมและรุ่นน้องข้างเคียงที่เคยเห็นหน้าเคยรู้จักและเคยทำงานด้วยกันมาบ้างเท่านั้น

เริ่มกันที่รุ่นก่อนปี 2503 ที่ผมขออนุญาตเรียงตามความจำของผมดังนี้ครับ

1.คุณชวรัตน์ ชาญวีรกูล, 2.พลเรือเอกประเจตน์ สิริเดช, 3.คุณสอาด กวิดานนท์ 4.คุณลิขิต เทอดสิทธิ์ศักดิ์, 5.คุณสนิทร วัณณ, 6.คุณอำนาจ ยศสุข, 7.คุณวิรัตน์ วัฒนศิริธรรม, 8.คุณวิสุทธิ์ ศรีสุพรรณ และ 9.คุณพูลทรัพย์ ปิยะอนันต์

ผมมั่นใจว่าผู้อ่านส่วนมากคงจะรู้จักและจดจำชื่อท่านเหล่านี้ได้อย่างดีเยี่ยม โดยเฉพาะหมายเลข 1 คุณชวรัตน์ ชาญวีรกูล อดีตรักษาการนายกรัฐมนตรี, อดีตรองนายกรัฐมนตรี, อดีต มท.1 และรัฐมนตรีอีกหลายกระทรวง

รวมทั้งตำแหน่งสำคัญที่สุดที่ท่านจะเป็นตลอดกาล ทั้งอดีต ปัจจุบันและอนาคต ก็คือ "บิดา" ของคุณ อนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีมหาดไทยท่านปัจจุบันนั่นเอง

ก็มาถึงรุ่น 2503 นอกจาก คุณประทีป อภิสารธนรักษ์ ที่ได้รับการยกย่องในกลุ่มแรกแล้ว ก็มี ดร.ธวัชชัย ขงกิตติกุล อดีตอาจารย์นิเทศและอดีตเลขาธิการสมาคมธนาคารไทยเป็นคนที่ 2 ส่วนอีกคนของรุ่นขออนุญาตไม่ประกาศนามนะครับ

ถัดไปก็รุ่นน้องทั้งประเภทน้องใกล้ๆเห็นหน้าเห็นหลังได้แก่ คุณสมพล เกียรติไพบูลย์, ดร.ไตรรงค์ สุวรรณคีรี, คุณสิงห์ ตั้งทศสวัสดิ์, คุณสมหมาย ภาษี, คุณเชิดพงษ์ สิริวิชัย, ดร.เจิมศักดิ์ ปิ่นทอง, คุณกรพจน์ อัศวินวิจิตร, คุณชาญศิลป์ ตรีนุชกร, คุณสรเสรี วงศ์ชะอุ่ม, คุณชวนพิศ ฉายเหมือนวงศ์, ดร.วิโรไทย สันติประภาพร และ ฯลฯ

ขอแสดงความยินดีกับทุกๆท่านอีกครั้งครับและขอโทษอีกครั้งที่ไม่สามารถลงชื่อได้ทั้งหมด สำหรับรุ่นเก่าๆ อายุมากแล้วคงเหลือไว้แต่ผลงานและความดีงามในความทรงจำตลอดไป

จากนี้ก็เป็นภาระของศิษย์เก่าดีเด่นรุ่นกลางและรุ่นใหม่ที่จะต้องช่วยกันคนละมือคนละไม้พัฒนาประเทศไทยของเราให้รุ่งเรืองต่อไปในวันข้างหน้า...ให้สมกับเป็นศิษย์เก่าเศรษฐศาสตร์ลูกแม่โดม มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ที่สอนให้เรารักประชาชนและประชาชนก็รักเราจนถึงทุกวันนี้.

"ชุม"



362degree.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: พุธ 20 พฤศจิกายน 2567 เวลา 16:14

Site Value: 8,038

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 24,114

หัวข้อข่าว: วิทยาลัยนวัตกรรม มธ. - ไอเอซีไอโอ จัดประชุมใหญ่ด้าน AI หนุนการยกระดับภาคธุรกิจ

362°
DEGREE



HOME INSURANCE SOCIETY CORPORATE INSIGHT INVESTMENT ZONE ห้องรับแขก BE HAPPY ON THE MOVE PRODUCT & PROMOTION

Home > On the move > วิทยาลัยนวัตกรรม มธ. - ไอเอซีไอโอ จัดประชุมใหญ่ด้าน AI หนุนการยกระดับภาคธุรกิจ

วิทยาลัยนวัตกรรม มธ. - ไอเอซีไอโอ จัดประชุมใหญ่ด้าน AI หนุนการยกระดับภาคธุรกิจ

By chai 362 - November 20, 2024

56



ศุภมาส อิศรภักดี (ที่ 4 จากซ้าย) รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม พร้อมด้วย ศาสตราจารย์ ศุภสวัสดิ์ ชัชวาลย์ (ที่ 5 จากซ้าย) อธิการบดีมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, ดร. ณอง-บีแอร์ ฮัทเฟรด (ที่ 3 จากซ้าย) ประธานกรรมการ IACIO ร่วมเปิดงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ ประจำปี 2024 หรือ IACIO Annual Conference 2024 (IACIO 2024) ภายใต้หัวข้อ “AI Strategic Transformation Principles and Practices for CIOs” เพื่อแลกเปลี่ยนองค์ความรู้และประสบการณ์ด้านปัญญาประดิษฐ์ (AI) ระหว่างผู้เชี่ยวชาญและนักวิจัยด้านสารสนเทศจากทั่วโลกกว่า 50 ประเทศ เพื่อผลักดันธุรกิจให้มีความยั่งยืนและเติบโตอย่างรวดเร็ว โดยมุ่งเป้าการใช้ AI ในด้านการผลิต การแพทย์ การเงิน และการขนส่ง พร้อมจัดเสวนาในหัวข้อพิเศษหลายประเด็น อาทิ กรอบความสามารถของ CIO และแรงงาน AI (CIO Competency Framework and AI Workforce) สำหรับหรือสร้างสรรค่นวัตกรรมใหม่ ๆ ในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจประเทศในอนาคต ณ โรงแรมอีสติน แกรนด์ พญาไท



ข่าวล่าสุด



‘อินเด็กซ์ ลีฟวิ่งโมลลัส’ ต้อนรับเทศกาลคริสต์มาส & ปีใหม่ ด้วย GIFT IDEAS สุดยิ่งใหญ่
November 20, 2024



กรุงเทพประกันภัยร่วมพิธีถวายผ้าพระกฐินพระราชทาน ประจำปี 2567
November 20, 2024



“กองทรัสต์ ‘ALLY’ เตรียมขึ้น XD วันที่ 22 พ.ย นี้ ก่อนรับปันผลงวด Q3/67 อัตรา 0.1300...
November 20, 2024



แว่นก๊อปปี้ จัดแคมเปญ Happy New Year Sale ลดจนหนาวสูงสุด 70% ชวนลูกค้าซื้อแว่นตาเป็นของขวัญปีใหม่
November 20, 2024



กสิ โลฟ ประกันชีวิต ส่ง “Smart Saving 10/5” ยิ่งตลาดประกันชีวิตช่วง TAX Season 2024 พูลผลตอบแทน 2.82% ต่อปี
November 20, 2024



รหัสข่าว: I-I241120001709

หน้า: 1/1

f t in G+

[\(http://www.eduzones.com/author/eduzones/\)](http://www.eduzones.com/author/eduzones/)[u=http://www.eduzones.com/author/eduzones/](http://www.eduzones.com/author/eduzones/) - <https://www.eduzones.com/author/eduzones/> - November 20, 2024
ai/) ai/) ai/) ai/)

ม.ธรรมศาสตร์เปิดมุมมองใหม่: อาจารย์มหาวิทยาลัยปรับตัวอย่างไรในยุค AI



"ม.ธรรมศาสตร์" เปิดโลกใหม่การศึกษา ยุค AI ปฏิวัติการเรียนการสอน

เมื่อเทคโนโลยี AI กลายเป็นผู้ช่วยสำคัญในการศึกษามันยใหม่

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (มธ.) ชวนสำรวจบทบาทของปัญญาประดิษฐ์ (AI) ที่เข้ามาเปลี่ยนโฉมการเรียนการสอนในยุคปัจจุบัน ผ่านมุมมองของคณาจารย์ผู้เชี่ยวชาญที่ได้บูรณาการ AI เข้ากับกระบวนการเรียนการสอนในหลากหลายสาขาวิชา พร้อมเปิดเผยเทคนิคใหม่ที่จะช่วยเพิ่มประสิทธิภาพและขยายขอบเขตการเรียนรู้ให้นักศึกษา



AI: ผู้ช่วยสร้างสรรค์และลดภาระงานในสายวิทยาศาสตร์

ผศ. ดร.กฤติยา เชื้อนเพชร จากคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มธ. เปิดเผยว่า AI ไม่เพียงช่วยลดภาระในงานซ้ำซ้อนของอาจารย์ เช่น การออกแบบสื่อการสอนและแผนการเรียนรู้ แต่ยังช่วยเสริมสร้างนวัตกรรม เช่น การสร้างโมเดลอาหารต้นแบบ วิเคราะห์ข้อมูลการตลาด หรือการคาดการณ์แนวโน้มของอุตสาหกรรมอาหาร

เธอเน้นว่า AI ไม่ได้มาแทนที่อาจารย์ แต่เป็นเครื่องมือที่เพิ่มประสิทธิภาพการเรียนการสอน โดยผู้สอนยังคงต้องคัดกรองและปรับข้อมูล AI ให้เหมาะสมกับผู้เรียน พร้อมย้ำว่านักศึกษาต้องรู้จักใช้ AI อย่างชาญฉลาดและมีวิจารณญาณ



"AI" กับการแปลและล่าม: โอกาสและข้อจำกัด

ดร.सानุช เสกขุนทด ณ ถลาง จากคณะศิลปศาสตร์ เล่าถึงการนำ AI มาช่วยในด้านการแปลภาษาและการฝึกทักษะล่าม โดย AI ทำให้การแปลข้อความรวดเร็วขึ้นและช่วยเพิ่มประสิทธิภาพการเรียนรู้ของนักศึกษา แต่ยังมีข้อจำกัดในเรื่องการตีความบริบทและอารมณ์ที่มนุษย์ยังคงได้เปรียบ

เขายังเตือนว่า แม้ AI จะสร้างความสะดวก แต่ผู้เรียนต้องเรียนรู้ข้อจำกัดของเทคโนโลยีและพัฒนาทักษะที่ AI ยังไม่สามารถทดแทน เช่น การเข้าใจวัฒนธรรมและการตีความในระดับลึก



สร้างสมดุล: เทคโนโลยีกับมนุษยธรรมในโลกการศึกษา

ทางมหาวิทยาลัยชี้ว่า การใช้ AI อย่างเหมาะสมจะช่วยเพิ่มคุณภาพการเรียนรู้ โดยต้องมีความสมดุลระหว่างการใช้เทคโนโลยีและการสื่อสารที่สร้างแรงบันดาลใจระหว่างอาจารย์และนักศึกษา เพื่อให้กระบวนการเรียนรู้ในยุค AI เป็นไปอย่างมีจริยธรรมและสร้างคุณค่าให้กับสังคม

EZ WEBMASTER (<https://www.eduzones.com/author/eduzones/>)

Related Posts

< >



ทีมนักศึกษาสาขาศาปัตยกรรมศาสตร์ สอนสุนันทา กว่า 3 รางวัลระดับนานาชาติ ที่สามารถรัฐประชาชนจีน (<https://www.eduzones.com/2024/11/20/ssru-704/>)



เปิดรับสมัครแล้ว “โรงเรียนนายร้อยพระจุลจอมเกล้า” ประจำปี 2568 (<https://www.eduzones.com/2024/11/20/chulach>)



ศอ.บต.จับมือซีพี ออลล์ เปิดให้ 400 กุญ เพื่อเด็กชายแดนใต้เรียนต่อระดับ ปวช. ปวส.และปริญญาตรี (<https://www.eduzones.com/2024/11/20/scholar:58/>)

อาจารย์-นักศึกษา ม.กรุงคว่า 4 รางวัลระดับชาติ (<https://www.eduzones.com/2024/11/20/ssru-704/>)



PREVIOUS

ดีก็ว่าดี!! แขนงวิชาการออกแบบสินค้าไลฟ์สไตล์
สวนสุนันทา เรียนแบบรักษาสันติภาพ พิสูจน์คุณภาพ สร้าง
ชื่อกวาดรางวัลเวทีระดับชาติและนานาชาติ

(<https://www.eduzones.com/2024/11/20/Far-Ssru-3/>)

รพ.นครธน บรรยายหลักสูตรผู้บริหาร จัด โดย ธรรมศาสตร์ SEASONS WORLD

🕒 20 พฤศจิกายน 2567 22:29 น. 👤 สยามรัฐออนไลน์ 📍 ประชาสัมพันธ์



รองศาสตราจารย์ ญาณเดช ทองสีมา ประธานกรรมการ บริษัท โรงพยาบาลนครธน จำกัด (มหาชน) ให้เกียรติเป็นวิทยากรกิตติมศักดิ์ หลักสูตร “สุดยอดผู้นำภาครัฐ” จัดโดย มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ร่วมกับ บริษัท ซีซั่นส์ เวิลด์ จำกัด ประธานพิธีเปิดงานโดย ศาสตราจารย์ ดร.ศุภสวีสดี ชัชวาลย์ อธิการบดี มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ , ศาสตราจารย์ ดร.ธีระ สืบเดชารักษ์ ประธานกรรมการบริหารหลักสูตร มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ , คุณสีมาทอง ทองสีมา ผู้ช่วยประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โรงพยาบาลนครธน จำกัด (มหาชน) , อาจารย์วิฑิต หวังวรรวงศ์ กรรมการบริหารหลักสูตร มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ , อาจารย์ณภาพรรณ หวังวรรวงศ์ กรรมการบริหารหลักสูตร มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ พร้อมคณะผู้บริหารระดับสูง แพทย์ และภาครัฐ อบรม ณ โรงแรมพูลแมน คิง เพาเวอร์ กรุงเทพฯ



